
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 5/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 124/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση μετακινήσεων του Περιφερειάρχη, Αντιπεριφερειαρχών και  
Περιφερειακών Συμβούλων της Π.Α.Μ.Θ. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 26 Φεβρουαρίου 2021 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια 
περιφοράς σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και 
της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/43584/806/22-2-2021 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) 
Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 168 
του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η συζήτηση του πέμπτου εκτός ημερήσιας διάταξης 
θέματος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 124: Εισηγούμενος το πέμπτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής έκανε γνωστό στα μέλη ότι σύμφωνα με το άρθρο 184 του Ν.3852/2010, ο Περιφερειάρχης, οι 
Αντιπεριφερειάρχες και οι Περιφερειακοί σύμβουλοι μετακινούνται εκτός της έδρας της Περιφέρειας μετά 
από απόφαση της Οικονομικής επιτροπής. 
 
   Κατόπιν τούτου ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την μετακίνηση του κ. Παπαδόπουλου Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Δράμας, του κ. Τσαλικίδη 
Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Ροδόπης και του κ. Καραγιώργη Αντιπεριφερειάρχη Αλιευτικής Πολιτικής. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ 
(Με ψήφους 7 υπέρ  και  4 κατά) 

 
Εγκρίνει την μετακίνηση: 1) του κ. Παπαδόπουλου Γεώργιου Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Δράμας ως εξής:  
Αναχώρηση: 22/2/2021 Δράμα – Θεσσαλονίκη οδικώς με το Ι.Χ. ΚΗΥ 9449 υπηρεσιακό όχημα και 
Θεσσαλονίκη-Αθήνα αεροπορικώς 
Επιστροφή:  23/2/2021: Αθήνα – Θεσσαλονίκη αεροπορικώς και Θεσσαλονίκη-Δράμα οδικώς με το Ι.Χ. 
ΚΗΥ 9449 υπηρεσιακό όχημα 
Το κόστος της μετακίνησής του έχει ως εξής: 

Ημερήσια αποζημίωση (2 x 40,00 €) 80,00 € 

Έξοδα διανυκτέρευσης (1 x 96,00 €) 96,00€ 

ΑΔΑ: ΩΑΗΕ7ΛΒ-Λ1Ε



Έξοδα κίνησης (αεροπορικά εισιτήρια, εισιτήρια μετρό και κλπ)  300,00 € 

Σ Υ Ν Ο Λ Ο 476,00 € 

Η μετακίνηση του κ. Γεώργιου Παπαδόπουλου, Αντιπεριφερειάρχη Δράμας, στην Αθήνα, προκειμένου να 
παρευρεθεί  σε συσκέψεις με φορείς και κυβερνητικούς παράγοντες των Υπουργείων Ενέργειας και 
Περιβάλλοντος και Εσωτερικών. 
Η  δαπάνη για την αποζημίωση της μετακίνησης θα καταβληθεί από τον ειδικό φορέα 1072, ΚΑΕ: 0716.0001 
της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, βάσει της υπ’ αριθ. Δ.Ο. 5104/214/11-1-2021 Απόφασης Ανάληψης 
Υποχρέωσης (ΑΔΑ: 6ΡΕΖ7ΛΒ-72Δ). 
Η μετακίνησή του κρίνεται κατεπείγουσα και επιβεβλημένη. 
Δικαιούμενες ημέρες:(60), Πραγματοποιηθείσες: (05)(με την υπογραφή της παρούσας), Υπόλοιπο:(55). 
   
                                         
2) του κ. Τσαλικίδη Νικόλαου, Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Ροδόπης της Π. Α. Μ. ως εξής: 
Αναχώρηση: 22/02/2021: Κομοτηνή – Θεσσαλονίκη (αεροδρόμιο) οδικώς με το ΙΧ αυτοκίνητο ΚΟΜ 8240 , 
Θεσσαλονίκη – Αθήνα (αεροπορικώς) 
Επιστροφή: 23/02/2021: Αθήνα – Θεσσαλονίκη (αεροπορικώς) Θεσσαλονίκη (αεροδρόμιο)– Κομοτηνή 
οδικώς με το ΙΧ αυτοκίνητο ΚΟΜ 8240 
Η μετακίνηση θα πραγματοποιηθεί με το ΙΧ αυτοκίνητό του, ΚΟΜ 8240, ελλείψει διαθέσιμου  υπηρεσιακού 
αυτοκινήτου.  
Η μετακίνηση του κ. Τσαλικίδη Νικόλαου, Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης της 
Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης στην Αθήνα, γίνεται προκειμένου να πραγματοποιήσει συναντήσεις 
εργασίας στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, στο Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
και στο Υπουργείο Οικονομικών  αναφορικά με θέματα αρμοδιότητας της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης. 
Το κόστος της μετακίνησής του έχει ως εξής: 

Ημερήσια αποζημίωση 
           80,00€ 

Αντίτιμο αεροπορικού εισιτηρίου   
          225,00€ 

Έξοδα διανυκτέρευσης (ξενοδοχείο) 
        96,00€ 

Έξοδα κίνησης ( αντίτιμο εισιτηρίου ΚΤΕΛ 27,5€ Χ 2 ) 
         

    45,00  € 

Εισιτήρια Μετρό 
          20,00 € 

Σ Υ Ν Ο Λ Ο          466,00 €         

Η  δαπάνη για την αποζημίωση της μετακίνησης θα καταβληθεί από τον ειδικό φορέα 0072, ΚΑΕ: 0716.0001 
της Περιφέρειας ΑΜΘ, βάσει της υπ’ αριθ. Δ.Ο.3819/2020/6.1.2021 ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ: 
Ψ2ΟΕ7ΛΒ-9Λ7). 
Δικαιούμενες ημέρες:(60), Πραγματοποιθείσες:(4) (με την υπογραφή της παρούσας), Υπόλοιπο:(56). 
   
   
3) του κ. Καραγιώργη Αντιπεριφερειάρχη Αλιευτικής Πολιτικής, ως εξής: 
Έχει μεταβεί στην Αθήνα μετά από πρόσκληση του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για μια 
συνάντηση εργασίας με τον Δ/ντή του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων  την Τρίτη 23 
Φεβρουαρίου 2021. Ο προγραμματισμός της συνάντησης είχε το χαρακτήρα του κατεπείγοντος, η 
πρόσκληση έγινε την παραμονή της συνάντησης.  
Αναχώρηση: Την Δευτέρα 22 Φεβρουαρίου 2021 και 
Επιστροφή:   Την Τρίτη 23 Φεβρουαρίου 2021 
Οι μετακινήσεις από Καβάλα – Θεσσαλονίκη – αεροπορικώς Αθήνα – Θεσσαλονίκη – Καβάλα έγιναν με το 
ΙΧ αυτοκίνητο του  
Το κόστος της αποστολής του έχει ως εξής: 

Ημερήσια αποζημίωση εντός επικράτειας  
μίας ημέρας (1Χ40€) 

40€ 

ΑΔΑ: ΩΑΗΕ7ΛΒ-Λ1Ε



Αεροπορικά εισιτήρια 245,24€ 

Εισιτήρια από και προς το αεροδρόμιο  18€ 

Διαμονή σε ξενοδοχείο της Αθήνας 1χ80€           80€ 

Σ Υ Ν Ο Λ Ο 383,24€ 

Η προκαλούμενη δαπάνη για τη μετακίνηση και την ημερήσια αποζημίωση του Αντιπεριφερειάρχη θα 
καταβληθεί από τον Ειδικό Φορέα και ΚΑΕ 0072.0716.0002 της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης. 
Δικαιούμενες ημέρες:(60), Πραγματοποιηθείσες:(0) (με την υπογραφή της παρούσας) (58), Υπόλοιπο:(58).  
Παρακαλούμε να προβείτε στις απαραίτητες ενέργειες, σύμφωνα με τον Ν. 2685/1999, το άρθρο 184 του 
Ν.3852, το ΠΔ 144/2010 και το άρθρο 5 του Ν.4071/2012. 

 
 

Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Μωυσιάδης Αριστείδης, Ταπατζάς Εμμανουήλ, 
Εξακουστός Κωνσταντίνος και Χατζηπέμου Χρήστος, ψηφίζοντας κατά.  
Τα τρία πρώτα μέλη ανέφεραν τα εξής: «ψηφίζουμε αρνητικά, διότι σε καμία από τις εισηγήσεις σας δεν 
συμπεριλαμβάνεται σχετική πρόσκληση για να αιτιολογείται η μετακίνηση των αναφερομένων». 
Ο κ. Χατζηπέμου Χρήστος ανέφερε τα εξής: «ΚΑΤΑ εν μέρει : Για την μετακίνηση του αντιπεριφερειάρχη 
Αλιείας στην Αθήνα, μας έχει προσκομιστεί μόνο ένα απλό διαβιβαστικό της Εκτελεστικής Γραμματέως και 
κανέναν άλλο στοιχείο. Ως εκ τούτου καταψηφίζω την συγκεκριμένη απροσδιόριστη δαπάνη». 
 
 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  124/2021. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΑΗΕ7ΛΒ-Λ1Ε


		2021-03-11T15:33:40+0200
	Athens




